
1 / 3 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Funzionamento  classif.: IX/6 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml  allegati: 0 

 
 

Oggetto: Affidamento, tramite lo strumento Me.PA di Consip, del servizio di noleggio 
di n. 48 banchi e relative sedie per un concorso (aff 3857 – CIG 
Z5B2DEC7ED) 

 
 

Note per la trasparenza  

Struttura competente: Area amministrazione e contabilità - PO gestione sedi, manutenzioni e acquisti 

Responsabile del procedimento: Marco Passadore 

Contenuto del provvedimento: Il provvedimento dispone l’affidamento, tramite Richiesta di Offerta (RDO) MEPA n. 2622589, 
del servizio di noleggio di n. 48 banchi e relative sedie per un concorso pubblico indetto 
dall’Agenzia. 

Importo della spesa prevista: € 1.708,00 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 
i pagamenti” (AVEPA) così come da ultimo modificata dalla legge regionale 24 luglio 2020, n. 28; 

 
VISTO il decreto del Direttore n. 52 del 9 aprile 2020 con il quale sono stati conferiti gli incarichi 

dirigenziali presso la Sede centrale e gli Sportelli unici agricoli dell’Agenzia; 
 
PREMESSI i seguenti decreti: 

• n. 98 del 15.05.2020 con il quale è stato approvato un bando di concorso pubblico, 
per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 2 (due) posti 
di dirigente tecnico agroforestale; 

• n. 144 del 23.07.2020 con il quale vengono ammessi a detto concorso n. 48 candidati 
su 50 istanze di partecipazione; 

 
VISTA la richiesta, pervenuta dall’ufficio Gestione risorse umane, di acquisizione del servizio 

di noleggio di n. 48 banchi e relative sedie per le due giornate in cui si svolgerà, presso la sede 
centrale dell’AVEPA, il concorso di cui al precedente capoverso; 

 
VERIFICATO che il servizio è presente tra le categorie di servizi previsti nel Mercato elettronico 

della Pubblica Amministrazione realizzato da CONSIP (MePA);  
 
INDIVIDUATE le seguenti società, abilitate al bando Servizi in MEPA e che, sentite per le vie 

brevi, offrono il servizio di noleggio di cui l’Agenzia necessita: 

• VIOLA PRODUCTION SRL, con sede in via Cavour, 93, a Bagnoli di Sopra (PD), P.IVA 
04851160285; 

• GAETANI ALLESTIMENTI di Gaetani Luca, con sede in via Meucci, 15 a Rubano (PD), 
P.IVA 04185600287; 

 
VALUTATO opportuno avviare una Richiesta di Offerta (RDO) in MePA, alle società di cui 

sopra, per l’acquisizione del servizio in oggetto avente il seguente capitolato tecnico: 

AVEPA prot. 189511/2020 del 03.09.2020 - rep. 172/2020 - class. IX/6



2 / 3 

• servizio richiesto: 
▪ n. 2 giorni consecutivi di noleggio; 
▪ trasporto fino al 4° piano (ascensore condominiale fino al 3° piano + 

montacarichi interno fino al 4° piano); 
▪ Montaggio e allestimento; 
▪ Smontaggio e rimozione; 

• montaggio e allestimento da eseguirsi il giorno 9 settembre 2020, giorno prima del 
concorso, mentre lo smontaggio e la rimozione sono da eseguirsi il primo giorno 
lavorativo dopo la conclusione del concorso ovvero il 14 settembre 2020; 

• Il valore massimo stimato di quanto sopraindicato è pari a 2.200,00 (IVA esclusa) e 
costituisce la base della RDO. 

 
PRESO ATTO che tutte e due le società invitate hanno presentato offerta e che la società 

Viola Production srl offre il servizio al costo di € 1.536,00 iva esclusa mentre la società Gaetani 
Allestimenti offre il servizio al costo di € 1.400,00 iva esclusa; 

 
DATO ATTO che l’offerta migliore è quella presentata dalla società Gaetani Allestimenti di 

Gaetani Luca e ritenuta congrua la stessa; 
 
VISTO l'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 (di seguito “decreto legislativo”) 

che consente l’affidamento diretto nel caso di forniture di beni e servizi quando l’importo della spesa 
non superi l’ammontare di € 40.000,00 (Iva esclusa); 

 
VISTA la dichiarazione sostitutiva resa in data 18.08.2020, tramite Me.PA, ai sensi del DPR 

445/2000 in cui la società Gaetani Allestimenti di Gaetani Luca ha dichiarato il possesso dei requisiti 
di ordine generale e l'assenza di cause ostative a contrarre con una pubblica amministrazione; 

 
RITENUTO di affidare il servizio in oggetto alla società Gaetani Allestimenti di Gaetani Luca, 

sulla base dell’offerta presentata con la RDO n. 2622589; 
 
VISTE le linee guida di ANAC n. 4 del 26/10/2016 aggiornate al 1/03/2018; 
 
VISTO il DURC e acquisite le annotazioni, agli atti dell’ufficio, dai quali non risultano motivi 

ostativi alla conclusione dell’affidamento; 
 
VERIFICATA la disponibilità al capitolo 160140 “spese per fitti passivi” del bilancio di 

previsione 2020–2022; 
 
 

DECRETA 
 
 

1. di affidare, per le motivazioni illustrate in premessa, alla società GAETANI ALLESTIMENTI di 
Gaetani Luca, con sede in via Meucci, 15 a Rubano (PD), P.IVA 04185600287, il servizio di 
noleggio di n. 48 banchi e relative sedie per un concorso pubblico indetto dall’Agenzia, come 
da condizioni contrattuali aggiuntive - capitolato tecnico, al costo di € 1.400,00 iva esclusa; 
 

2. di perfezionare il presente affidamento mediante stipula della RDO MePA n. 2622589; 
 

3. che i controlli per la verifica del possesso dei requisiti di ordine generale previsti dall’art. 80 del 
D.Lgs n. 50/2016 verranno effettuati a campione essendo l’importo dell’affidamento non 
superiore a € 20.000,00, come previsto dalle linee ANAC n. 4 del 26.10.2016 aggiornate al 
01.03.2018; 

 



3 / 3 

4. di impegnare l’importo di € 1.400,00. oltre iva di € 308,00 per un importo complessivo pari a € 
1.708,00. al bilancio di previsione 2020-2022, esigibili nell’anno 2020, al capitolo 160140 “spese 
per fitti passivi”; 

 
5. che i pagamenti saranno corrisposti, previa verifica della regolarità del servizio, mediante 

bonifico bancario, su presentazione di regolare fattura, a trenta giorni dalla data della fattura; 
 

6. di individuare, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo quale responsabile del procedimento 
il dirigente dell’Area Amministrazione e contabilità. 

 
Il Dirigente 

(sottoscritto con firma digitale) 


